
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

15/2023

Rua Rui Barbosa, 347 - Centro

MUNICÍPIO DE XAXIM
82.854.670/0001-30 (49) 3353-8200

89825-000 - Xaxim
211/2023

Data do Processo: 30/11/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DAS INSTALAÇÕES DA
EXTENSÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO DE 15
(QUINZE) LOTES URBANOS DO BAIRRO SANTA TEREZINHA DE XAXIM-SC, QUE ESTÃO SENDO REGULARIZADOS
ATRAVÉS DO PROGRAMA REURB.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 204/2023

PARECER DA COMISSÃO

Estando  a participante habilitada,  passou-se  para  a  abertura  do envelope contendo  a Proposta de  Preço  do  Tomada
de Preço 0015/2023, onde os presentes rubricaram os envelopes, constatando a sua inviolabilidade. Após a abertura dos
envelopes  e  análise  das  Propostas  de  Preços  da empresa habilitada verificou-se  que  a mesma cumpre com  exigido  no
edital,  restando  vencedora  do  certame  com  valor  total  de  R$  58.400,00  (cinquenta  e  oito  mil  e  quatrocentos
reais). RENUNICIARAM  A  PROPOSITURA  DE PRÓPRIO  RECURSO,  ACATANDO  O  PROCEDIMENTO  ADITADO  EM
CONFORMIDADE COM AS DELIBERAÇÕES DA COMISSÃO. SEM MAIS A TRATAR, ENCERRA-SE A SESSÃO.

Reuniram-se no dia 18/12/2023, as 09:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 001/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 211/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: JOAO EDSON ENDELER

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada para execução de

projeto das instalações da extensão de rede de
distribuição de energia elétrica, necessários ao
atendimento de 15 (quinze) lotes urbanos do Bairro
Santa Terezinha de Xaxim-SC, - Contratação de empresa
especializada para execução de projeto das instalações
da extensão de rede de distribuição de energia elétrica,
necessários ao atendimento de 15 (quinze) lotes urbanos
do Bairro Santa Terezinha de Xaxim-SC,

1,000 UN 58.400,0000 58.400,00

58.400,00Total do Participante:
58.400,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 18/12/2023

MEMBRO

CATIANE GEOVANE CURTARELLI SOCCOL

MEMBRO

GLORIA APARECIDA PIERESAN

PRESIDENTE

Susana Aparecida Danielli de Barros

MEMBRO

Leandra Brandellero Boff

MEMBRO

IVANETE ALVES CAVALHEIRO LUNARDI


